2 2022年3月23日 星期三本地要闻

同心共创同心共创
文 明 城

蒲县疾病预防控制中心综合大楼建设项目

环境影响评价公众参与第二次信息公示

山西煤炭进出口集团洪洞恒兴煤
业有限公司职工王丽霞、郭晓红、马海
涛、李红强、樊江秀 5人，我公司前期多
次通知要求本人回公司报到上岗，至今
未归；麻慧自 2021年 12月 17日煤业分
公司调入恒兴煤业办理入职手续后，一
直未到岗。

为维护正常工作秩序，规范用工管
理，现通知你们自公告发布之日起十日
内回公司报到，逾期未到恒兴煤业报
到，恒兴煤业将按照劳动合同法等相关
规定办理。

特此公告
山西煤炭进出口集团洪洞恒兴煤

业有限公司
2022年3月22日

公 告

2021 年 3 月，蒲县疾病预防控制
中心委托临汾市德清源环保科技服
务有限责任公司承担“蒲县疾病预
防控制中心综合大楼建设项目”环
境影响评价工作。目前，该项目环境
影响评价报告书（征求意见稿）已形
成，现对可能受建设项目影响范围
内的居民、企事业单位或者其他组
织的代表及关心本项目建设的热心
人士征求意见和建议。报告全文链
接：https://pan.baidu.com/s/1qRG60LxF⁃
bLvalG-s9FzDaA（提取码：tc3t），环境

影响评价公众参与意见表见下方链
接网址：链接：https://pan.baidu.com/s/
1cYPhOocyIXlzbApw9_l0hg（提 取 码 ：
yqkk）。

公众如有任何疑义，请于公示起
10个工作日内，以信函、传真、电子邮
件或者按照有关公告要求的其他方式
联系建设单位。

联系人：任主任（15903471776，邮
箱：pxcdcbgs@126.com）。公众提出意见
的起止时间为本公告公布之日起10个
工作日内。

本报讯 (通讯员 孙朝霞 张泽
晋) 为进一步做好银行业消费者权
益保护和金融教育宣传工作，提升
公众风险防范意识，消除侵害消费
者权益隐患，构建和谐金融生态环
境，农发行临汾市分行日前开展了
2022 年度“3·15 金融消费者权益日”
宣传活动。

针对当前疫情防控形势，该行开
拓思路，积极开展线上宣传，通过营业
大厅门口电子屏幕滚动播放宣传主题
和内容，向过往群众开展金融知识宣
传教育。精心制作“3·15”宣传动画视
频资料，由全体员工转发微信朋友圈
进行宣传，达成寓教于乐的宣传效果。

全辖各网点常年在营业室设置咨

询台、播放金融知识视频，发放宣传折
页、主动开展宣讲，向客户普及金融知
识，将推动金融合规、消费者权益保护
知识普及常态化，持续通过高品质服
务不断赢得广大客户的信赖、认同与
支持。

在充分做好防护的前提下，该行员
工积极走出去，为周边商铺和居民提供
金融知识宣传服务，采取发放宣传单和
现场咨询等方式，为公众宣传消费者权
益保护教育知识，助力提升群众金融知
识水平，增强风险防范意识。

本报讯（通讯员 衡怡璁） 为不
断加强金融消费者保护，构建和谐、绿色
的金融消费环境，近日，襄汾万都村镇银
行开展“筑牢合规防火墙 守护金融安
全线”为主题的“3·15”教育宣传活动。

该行以各支行、农村金融综合服
务站为主阵地，利用条幅、微信群、
LED显示屏为载体，滚动循环播放宣
传标语，营业网点显要位置布放消费
者权益保护的宣传公示牌和宣传折
页，提示客户不要频繁、叠加使用消费

信贷，易引发过度负债、征信受损等风
险，帮助消费者了解各类合规金融产
品和服务的业务模式、办理渠道、重要
内容、功能作用、相关风险等，提醒大
家远离金融网络诈骗、过度借贷营销
陷阱，提高金融法律意识，保护自身合
法权益。

该行以“金融村官”为主的宣讲小
队深入社区及田间地头，对群众开展
安全权、知悉权、维权渠道、防范风险
方式等多个方面的知识解读。并将各

类金融知识和银行业务相结合的宣传
资料向群众广泛发放，多方位普及金
融知识和正确观念，对电信诈骗、养老
骗局、非法集资、过度消费等容易造成
侵害的非法金融活动给予提示和预
警，提高大家的防骗意识和自我保护
能力。

农发行临汾市分行

开展金融消费者权益日宣传

襄汾万都村镇银行

筑牢合规防火墙 守护金融安全线

临汾市银行业协会
临 汾 日 报 社

奋斗新时代
金融新担当

合办

本报讯 （通讯员 申淑霞） 1-2
月，全市上下在市委、市政府的坚强
领导下，认真贯彻落实中央、省委各
项决策部署，深入实施市委“1355”战
略，科学统筹疫情防控和经济社会发
展，真抓实干、锐意进取，全市经济延
续去年以来稳中向好、稳中加固的运
行态势，主要指标呈现“增速加快、好
于国省、位次前移”的特点，实现良好
开局，为实现一季度开门红奠定了良
好基础。

工业生产增长较快，新动能加速
成长。1-2月，全市规模以上工业增加
值同比增长13.4%，比2021年两年平均
增速加快 4.0个百分点，增速位居全省

第 4。煤炭行业快速增长，在煤炭核增
产能等因素的带动下，1-2月，煤炭行
业增加值增长 25.4%，为工业经济持续
稳定增长发挥了“压舱石”作用。新增
企业增添动力，全市新入库规上工业
企业增加值同比增长 163.7%，拉动全
市规上工业增加值增长了 2.9 个百分
点。新动能加速成长，1-2月，全市装备
制造业、高技术制造业增加值同比分
别增长 49.1%、37.5%，均明显快于全市
规上工业增速。

固定资产投资快速增长，产业项目
增势强劲。1-2月，全市固定资产投资同
比增长21.0%，比2021年两年平均增速
加快 9.8个百分点，增速位居全省第 4。

项目建设步伐加快，全市上下狠抓项目
开工建设，1-2月，全市新开工项目计划
总投资同比增长 87.7%；亿元以上项目
投资同比增长40%，对全市投资增长的
贡献率达到94.9%。产业项目增势强劲，
1-2月，全市产业类投资同比增长49%，
位居全省第2。

消费市场稳步恢复，升级类商品销
售活跃。1-2月，全市限额以上消费品零
售额同比增长11%，增速位居全省第4。
城乡市场持续恢复，其中城镇市场限上
消费品零售额同比增长 11.3%，乡村市
场限上消费品零售额同比增长8.7%。升
级类商品销售活跃，限额以上单位化妆
品类商品零售额增长 29.7%、家用电器

和音像器材类增长 35.5%、书报杂志类
增长 46.2%。通过公共网络实现零售额
同比增长42.4%。

财税收入快速增长，金融市场稳
步运行。1-2月，全市一般公共预算收
入完成 40.3 亿元，同比增长 69.0%，增
速位居全省第 6。其中，税收收入完成
34.9 亿元，同比增长 69.4%，占一般公
共预算收入的比重为 86.6%，较上年同
期提高 0.4个百分点。截至 2月末，全市
金融机构各项存款余额 3530.2 亿元，
比年初增长 5.9%；金融机构各项贷款
余额 2129.8亿元，比年初增长 4.0%。存
贷余额稳步增长，为经济发展提供资
金保障。

奋进新征程 建功新时代

增速加快 位次前移 开局良好

1至2月我市经济运行实现良好开局

全面建设清廉临汾

本报讯（通讯员 刘京建）连日来，
吉县认真落实市委关于开展2022年“清
廉临汾宣传周”活动的部署要求，开展以
13项内容为主的“清廉吉县宣传周”活
动，着力营造推进清廉建设的浓厚氛围。

精心部署到位。该县县委印发《关于
开展 2022年“清廉吉县宣传周”活动的
通知》，紧扣宣传周“五个一”活动内容，
细化 13项工作要点，明确责任单位、完
成时限、目标要求，确保宣传周各项活动
有序推进。县纪委监委组织相关部门负
责人召开“清廉吉县”建设工作座谈会，
确保“清廉吉县”建设开好局、起好步。各
级党组织紧扣清廉建设“五清”总目标，
聚焦“五个体系”工作矩阵，以“六廉”活
动、“五个一批”为抓手，在本部门本系统
迅速掀起推进“清廉吉县”建设的热潮。

营造氛围到位。该县各级党组织紧
扣宣传周13项工作要点，全面启动预热
工作。县纪委监委联合县移动公司制作
清廉建设视频彩铃，拓展宣传阵地；县融
媒体中心在“吉县新闻”开播《清廉吉县
建设—党委（党组）书记访谈》专栏，播出
各乡镇党委书记和县直单位党委（党组）
书记专访节目；县妇联联合县纪委监委

开展了以“当好贤内助 传承好家风”为
主题的倡廉助廉座谈会、家庭警示教育
会、清廉文化展示会，推进廉政文化建设
向家庭延伸；县总工会、县文联等部门积
极组织书画爱好者参加“清廉临汾”漫画
展作品征集活动，同时在全县开展“清廉
吉县杯”职工书画作品展；围绕清廉单元
创建“六进”活动，交通、住建、工信等部
门和各乡镇、村（社区）在交通主干道、县
城主城区等醒目位置悬挂张贴清廉建设
标语；此外，各牵头部门坚持试点先行，
精心选定清廉机关、企业、学校、医院、村
居、家庭试点。

全面推进到位。在精心开展宣传周活
动的同时，该县县委召开专题会议，深入学
习领会省委、市委关于推进清廉建设相关
文件和会议精神，全盘谋划推进“清廉吉
县”建设工作。县纪委监委认真履行协助职
责，重点围绕组建工作专班、制定行动方
案、召开部署会议、推进清廉试点等工作，
向县委提出工作建议，协助抓好落实，确保
迈好第一步、打响第一枪，以“清廉吉县”建
设的实际成效，为全方位推动高质量发展
营造良好政治生态和发展生态，以优异成
绩迎接党的二十大胜利召开。

吉 县

高标准高质量开展“清廉吉县宣传周”活动

本报讯（通讯员 张 鹏）翰墨激浊
流，妙笔扬清风。3月21日，由蒲县县委、
县政府主办，县委宣传部、县纪委监委、
蒲县文学艺术届联合会等承办的“清廉
蒲县”书画展开展。

此次书画展得到了蒲县广大书画爱
好者的积极响应，共展出书法、绘画作品
二百余件。纵观这些作品，聚焦廉政文化
建设主题，有歌颂廉洁、有鞭挞腐败……

作品形式多样、寓意深刻，充分反映了参
展作者的精神追求和艺术功底，彰显了
全县干部群众积极向上、廉洁奋斗的时
代风采，展示了全面建设“清廉蒲县”、开
展理想信念和党纪国法教育的丰硕成
果，也为弘扬清廉文化，树立清风正气，
营造了风清气正的廉洁氛围，为蒲县全
方位推动高质量发展汇聚了追梦奋斗、
进位崛起的强大能量。

“清廉蒲县”书画展开展

本报讯（通讯员 张 燕） 近日，针
对霍州市某烘焙店在一款蛋糕上添加金
箔的违法行为，该市检察院就含金银箔
粉食品向相关主管部门发出检察建议。

今年1月29日，市场监督管理总局、
国家卫生健康委、海关总署联合印发的

《关于依法查处生产经营含金银箔粉食

品违法行为的通知》明确提出，食品生产
者不得采购使用金银箔粉生产加工食
品，食品销售者不得采购销售含金银箔
粉食品，餐饮服务提供者不得制作售卖
含金银箔粉餐食。

据悉，该院一名检察官在浏览朋友圈
时发现，某烘焙店已售蛋糕图片上疑似有

金箔。经检察机关走访调查，该烘焙店展示
柜内的一款蛋糕违法添加金箔，且未提醒
不能食用，并在现场发现装饰金箔一瓶。同
时，检察机关又以金箔为关键词在外卖平
台上搜索相关信息，也发现了类似现象。

针对以上违法行为，该市检察院向
相关主管部门发出检察建议，要求其开
展涉金银箔粉食品违法行为监督专项行
动，加强食品安全监管，营造良好消费环
境。下一步，他们将充分发挥检察职能，
督促职能主管部门加大执法力度，强化
对制售含金银箔粉食品违法行为的监
管，全方位守护人民群众舌尖上的安全。

就含金银箔粉食品

霍州市检察院发出检察建议

本报讯 （记者 范韶华 畅任杰）
复苏河湖生态环境，维护河湖健康生
命；强化河湖长制，建设幸福河湖……
连日来，全市水利系统开展了以“推进
地下水超采综合治理 复苏河湖生态环
境”为宣传主题的系列活动，提高人们
珍惜水、节约水、保护水的意识，加强水
资源保护。

今年 3月 22日是第三十届“世界水
日”，3 月 22 日至 28 日是第三十五届

“中国水周”，我国纪念 2022年“世界水
日”和“中国水周”活动的主题为“推进
地下水超采综合治理 复苏河湖生态环
境”。

自 3月 22日起，我市各级水利部门
在做好疫情防控的前提下，将紧紧围

绕“世界水日”和“中国水周”宣传主
题，结合《地下水管理条例》以及水资
源、河长制、水土保持等相关政策，通
过设立宣传咨询台、发放宣传资料、节
水宣传进校园进企业、电子屏播放宣
传视频、公交车悬挂标语等方式，向群
众广泛普及“世界水日”“中国水周”、
水土保持、河长制及涉水法律知识，详

细介绍我市水资源现状，细致讲解节
水常识，积极引导群众培养爱水、惜
水、节水的好习惯，不断增强群众保护
水资源的忧患意识，营造全社会节约
用水的浓厚氛围，让节水理念家喻户
晓、深入人心。

市水利局相关负责人说：“近年来，
我市坚持‘节水优先’‘四水四定’，大力
推动水资源节约集约利用，深入推进深
度节水控水，不断强化水资源刚性约
束，爱水护水已经成为全市上下的共
识。让我们携起手来，积极行动，珍惜水
资源、节约水资源，共同创造良好水环
境。”

国家卫生健康委通报，3月 21日 0-
24时，31个省（自治区、直辖市）和新疆
生产建设兵团报告新增本土确诊病例
2281例、本土无症状感染者 2313例。我
省周边相邻省份出现明显反弹，截至 3
月 21日 24时，内蒙古自治区现有本土
确诊病例 12例（其中呼和浩特市 6例、
呼伦贝尔市 1例、通辽市 5例）；本土无
症状感染者 26例（呼和浩特市 21例、通
辽市5例）。

为严格落实“外防输入，内防反弹”
策略，保障人民群众生命安全和身体健
康，有效控制和降低新冠疫情传播扩散
风险，现将有关事项通告如下：

一、严格交通卡口排查。进入我市
的省外司乘人员要主动配合检查山西
健康码、行程卡和核酸检测证明，扫描

“临汾市排查管理信息平台”登记个人
信息。特别是对来自吉林、上海、福建、
河北、山东、辽宁、广东、黑龙江、江西、
河南、湖南和内蒙古等疫情外溢风险高
省份的人员和车辆，要严格查验、登记。

二、严格第一时间落地检测。所有
省外来（返）临人员，在交通场站实行
第一时间第一落点采样，立即开展 1次
核酸检测。14 天内有中高风险地区旅
居史者，实施“14+7”集中隔离医学观
察措施；14 天内有中高风险地区所在
县（直辖市的街道、乡镇）旅居史者，实
施“14+7”居家隔离医学观察措施;14天
内有病例报告但尚未调整风险等级所
在县（直辖市的街道、乡镇）旅居史者，
实施“7+5”居家隔离医学观察措施；对
14天内有涉疫地市其他无病例报告县
（直辖市的街道、乡镇）旅居史者，签署
疫情防控承诺书后，纳入社区管理，在
完成第一落点核酸检测后 72小时内再
做 2次核酸检测，请公众提前做好出行
规划。

三、严格落实健康码管理。请公众
密切关注国内疫情动态和中高风险区
调整，山西健康码转为“红码”“黄码”人
员，特别是近 14天有呼和浩特市、呼伦
贝尔市、通辽市旅居史的入返晋人员，
要立即主动向所在社区（村）、单位或酒
店报备，积极配合属地落实分类管控措
施，按相关程序解码。

四、严格履行公民法律责任。请广
大市民（包括已接种新冠疫苗的人员）
不断增强个人防护意识，严格落实个人
防护措施，乘坐公共交通工具、进入人
群密集场所、进入医疗卫生机构等重点
场所时，要佩戴一次性医用外科口罩并
做好手清洁卫生，日常生活应坚持戴口
罩、勤洗手、常通风、用公筷、一米线等
防疫规定，保持良好的生活习惯，进入
公共场所扫描“场所码”。

五、尽早接种疫苗。接种疫苗是预
防新冠病毒最有效、最经济、最直接的
措施，能够显著降低感染率、重症率和
病亡率。请尚未接种、未完成全程接种
和符合第三剂次加强免疫接种的市民，
尽早就近接种疫苗。

临汾市疫情防控领导小组总调度
室

2022年3月22日

关于加强中高风险地区来（返）

临 人 员 健 康 管 理 的 通 告

全市水利系统

掀起“世界水日”“中国水周”系列宣传热潮

3 月 20
日 ，侯 马 市
新时代社会
工作服务中
心联合上马
街 道 、上 马
村 ，组 织 志
愿者（社工）
在该村各门
店推广使用

“场所码”，
向村民宣传
最新疫情防
控政策。
本报记者
郭 璞 摄

“天气不错，一起来拍鼓楼。”近日，
市民侯靖宇坐在鼓楼东北角的花池边
上，给摄影“发烧友”发了信息。

今年 35岁的侯靖宇被大家熟知，是
因为他常常在短视频网站上发布市区的
街景视频，吸引了一众“粉丝”。

经营快餐生意的侯靖宇，业余爱好
摄影摄像，在他看来，与其把家乡装在心
里热爱，不如用镜头记录下每一个美丽
的瞬间，不仅能让热爱这座城市的人从
不同的角度看到家乡，还能让远在他乡
的游子看到家乡的巨变。

“你知道鼓楼最顶端的避雷针下有
个葫芦吗？”

“你知道清晨的彩虹桥两岸有多美
吗？”

“你知道一到晚上，向阳路华灯初上
时有多靓吗？”

每次无人机腾空时，侯靖宇心里总
会带着一份兴奋之情，因为每一次的拍
摄，都带给他不同的感动。“每一次拍摄
鼓楼时，我都觉得它跟之前拍得不一样，
不仅是时节、时间带来的光线不一样，而
且它带给我的力量不同。冬天的它沉稳
大气，夏天则充满生机，只要你带着热爱
的眼光去欣赏它，它一定会反馈给你正
能量。”

侯靖宇拍摄的视频短片中，以城市

街景、建筑为主，有城市地标鼓楼，有靓
丽街道向阳路，有灯光绚丽的涝洰河大
桥，还有纵横交错的古建筑群……纵观
他的一系列短片，没有炫技的剪辑过程，
反而用朴实的镜头语言将观者的目光紧
紧锁定在画面里。在他看来，自己的镜头
远没有把家乡的变化讲完、讲透，“街心
公园还没想好怎么拍，城市的休闲家具
也还没拍，我们的城市正在变得更加有
爱、更具有包容心，为了把这些都表现出
来，我还得再加把劲。”

短视频播放网站上，侯靖宇的更新
速度比较“佛系”，但近几次的更新后，评
论区却异常热闹。

“三年没回去了，这还是我的大临汾
吗？”

“好美，现在开始爱上了临汾。”
“每次都能在你这里看到不一样的

大临汾，真好。”
……
侯靖宇说起初接触短视频时，只是

抱着玩一玩的心态，没想到评论区会有
这么多像他一样热爱着家乡的人发表言
论。“有时候大家就直接在评论区留言

‘催更’了，大家的鼓励也逐渐成了我拍
好每天一条城市街景的动力。我热爱我
的家乡，就应该做好每件力所能及的事，
来宣传家乡美、传播家乡美！”

本报讯（记者 闫 璟）为激活乡贤
资源、凝聚乡贤智慧，发挥乡贤在巩固拓
展脱贫攻坚成果、实施乡村振兴战略中的
积极作用，近日，永和县首个村级乡贤理
事会在该县望海寺乡高山村成立，理事会
将充分发挥乡贤优势，助推基层治理。

今年以来，高山村以乡情乡愁为纽
带，制定了培育发展新乡贤文化的办法，
并通过成立乡贤理事会、建立乡贤联结
机制，引导乡贤投身高山村建设，实现振
兴崛起。乡贤理事会汇集了高山村品行
好、有声望、有影响、有能力、热心社会工
作的各类贤达人士，分设建言献策组、产
业振兴组、村事调解组，将通过组织乡贤

参与该村重要会议、举办迎新座谈会和
重大节日“家书寄乡情”等方式，有效联
结乡贤，为高山村发展出谋划策。

同时，理事会还将组织开展引领乡
风文明行动，加强乡贤文化阵地建设，
展示乡贤公德、乡贤事迹，大力培育文
明乡风；开展参与乡村治理行动，以乡
贤村事调解组为平台，有效化解邻里纠
纷、家庭矛盾，开展政策宣讲活动，带
头抵制农村“天价彩礼”、婚丧嫁娶“大
操大办”等陈规陋习，引导群众见贤思
齐、向上向善；开展助力乡村发展行
动，助推产业发展，链接资源技术，宣
传推介家乡。

记录我的“热爱”
本报记者 刘 静

永和县首个村级乡贤理事会成立